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Kevas delårsrapport 1.1–30.9.2024: Bra resultat för Keva 

I januari–september uppgick placeringsavkastningen till 7,2 %, dvs. 
4,7 miljarder euro för Keva som ansvarar för finansieringen av 
pensionerna i kommunsektorn och välfärdsområdena och 
placeringen av pensionsmedlen. I slutet av september uppgick 
placeringarnas marknadsvärde till 69,7 miljarder euro medan det vid 
samma tidpunkt i fjol var 64,2 miljarder euro. 

Vid utgången av september uppgick avgiftsinkomsten till 4,8 miljarder 
euro medan pensioner i kommunsektorn betalades ut till ett belopp på 
5,5 miljarder euro. Antalet arbetspensionsförsäkrade i kommunsektorn 
och välfärdsområdena var omkring 582 000 i slutet av september. 

Kevas verkställande direktör Jaakko Kiander konstaterar att 
kapitalmarknaderna fokuserar fortfarande starkt på centralbankernas 
åtgärder och på att förutse deras framtida åtgärder.  

– Den ekonomiska utvecklingen i euroområdet har varit ganska blygsam 
och i synnerhet den tyska ekonomins problem kastar en skugga över 
framtiden. I USA har den ekonomiska utvecklingen däremot varit 
förvånansvärt stark. Centralbankerna kommer sannolikt att gå skilda 
vägar när det gäller att sänka räntorna, säger Kiander. 

Marknadsvärdet av avkastningen på Kevas placeringar var 7,2 % i 
januari–september. Avkastningen på noterade aktier var 12,1 %, 
hedgefondplaceringar 5,9 %, ränteplaceringar 4,3 %, kapitalplaceringar 
(inklusive onoterade aktier) 4,1 % och fastighetsplaceringar (inklusive 
fastighetsfonder) 0,8 %. 

Den långsiktiga avkastningen på Kevas placeringar är fortfarande på en 
god nivå. Den kumulativa kapitalvägda realavkastningen från 
fonderingens början (1988) fram till rapporteringstidpunkten var 3,8 % 
per år. Den genomsnittliga realavkastningen utan kapitalvägning var 4,9 
% under motsvarande period. Realavkastningen utan kapitalvägning för 
de fem senaste åren har varit 2,4 % och realavkastningen för tio år 3,7 %. 

Andelen noterade aktier samt aktiefonder av Kevas samtliga 
placeringstillgångar var 40,2 %, andelen ränteplaceringar (inklusive 
inverkan av derivat) 27,2 % och andelen kapitalplaceringar 19,1 %. Bland 
de mindre tillgångsslagen var andelen fastighetsplaceringar 6,7 % och 
andelen hedgefonder 6,7 %. 
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Enligt placeringsdirektör Ari Huotari har året fortsättningsvis gynnat 
riskfyllda placeringar. 

– Marknaderna har självfallet ibland plågats av oro för centralbankernas 
åtgärder och den allmänna ekonomiska utvecklingen, men trots tillfälliga 
bekymmer har den grundläggande stämningen förblivit positiv. Nu är det 
intressant att se vilken väg och vilken kommunikation centralbankerna 
kommer att välja under de kommande månaderna. Utvecklingsutsikterna 
för den globala ekonomin innebär uppenbara utmaningar för 
centralbankernas åtgärder. 

Pensioner till personalen hos staten, kyrkan, FPA och Finlands Bank 

Keva är Finlands största arbetspensionsaktör och ansvarar för 
verkställigheten av pensionsskyddet i den offentliga sektorn. I januari–
september betalades 4,2 miljarder euro ut i statens pensioner, 202 
miljoner euro i den evangelisk-lutherska kyrkans pensioner, 96 miljoner 
euro i personalpensioner till Folkpensionsanstalten och 25 miljoner euro i 
Finlands Banks pensioner. Staten, den evangelisk-lutherska kyrkan, FPA 
och Finlands Bank betalar sina egna pensionsutgifter och sin andel av 
verksamhetskostnaderna till Keva. 

 

Ytterligare information:  
Verkställande direktör Jaakko Kiander, tfn 020 614 2097 
Placeringsdirektör Ari Huotari, tfn 020 614 2205  
Ekonomi- och aktuariedirektör Piia Laaksonen, tfn 020 614 2371 
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